

Pregão Eletrônico

Dados do Processo
Nº Processo
 p5156/2025

Responsável
 Prefeitura Municipal de Ibiúna - SP

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAS DE ASSEIO PARA AS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIUNA

Dados Gerais
Situação

Aguardando Abertura

Início Envio Propostas

12/05/2025 - 08:00

Fim Envio Propostas

22/05/2025 - 08:50

Pregoeiro

Edson Luiz Soares

Modo de Disputa

Valor Total

Exibir Valor de Referência

Sim

Amparo legal

Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	2	ÁGUA SANITÁRIA COM AÇÃO ALVEJANTE E DESINFETANTE, INDICADO NA LIMPEZA DE LIXEIRAS, VASOS SANITÁRIOS, BANHEIROS, PISOS NÃO TRATADOS, LOUÇAS, VIDROS ENTRE OUTROS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO DE 5 LITROS, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO /NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	GL	3.162	17,72	56.030,64
1	3	ÁLCOOL EM GEL 70º ANTISSÉPTICO, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, BACTERICIDA E GERMICIDA. PH NEUTRO. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL 70º, ÁGUA, ALOE VERA, TRIETANOLAMINA, CARBOMERO, BENZOATO DE DENATONIO OU SIMILAR. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO COM TAMPA VÁLVULA PUMP, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO /NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRS	269	22,32	6.004,08
1	4	ÁLCOOL EM GEL 70º ANTISSÉPTICO, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, BACTERICIDA E GERMICIDA. PH NEUTRO. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL 70º, ÁGUA, ALOE VERA, TRIETANOLAMINA, CARBOMERO, BENZOATO DE DENATONIO OU SIMILAR. EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO DE 5 LITRO COM TAMPA VÁLVULA PUMP, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO /NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	GL	5.158	93,08	480.106,64
1	5	ÁLCOOL TEOR 70º INPM, PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE AMBIENTES EXCLUSIVOS A ÁREA DA SAÚDE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR EM 10 (DEZ) DIAS, APÓS O ENCERRAMENTO DA SESSÃO, AMOSTRA E LAUDO /RELATÓRIO DE BIODEGRADABILIDADE; DETERMINAÇÃO DE PH; IRRITAÇÃO CORROSÃO CUTÂNEA; IRRITAÇÃO CORROSÃO OCULAR; TOXIDADE ORAL; ATIVIDADE ANTIMICROBIANA FRENTE A SALMONELLA, STAPHYLOCOCCUS E PSEUDOMONAS, EMITIDOS POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELA ANVISA/VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	FRS	10.698	13,89	148.595,22
1	6	ÁLCOOL TEOR 92,8º INPM, DESTINADO PARA LIMPEZA PROFISSIONAL, PODENDO TAMBÉM SER UTILIZADO COMO UM LIMPADOR GERAL DE SECAGEM RÁPIDA. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO E DESNATURANTE. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, SELO DE DESEMPENHO INMETRO E INFORMAÇÕES EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: 2 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	FRS	1.265	13,94	17.634,10
1	7	AMACIANTE PARA ROUPAS, PROMOVENDO MACIEZ E PERFUME POR LONGO PERÍODO. COMPOSIÇÃO: CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA, QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, ÁGUA E INGREDIENTE ATIVO: CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 2	FRS	1.723	13,14	22.640,22

		LITROS, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.				
1	12	CERA INCOLOR ACRÍLICA PARA PISOS LAVÁVEIS, DISPENSA O USO DE POLIMENTO FORMANDO FILME ACRÍLICO AUTO BRILHANTE, RESISTENTE AO TRÁFEGO INTENSO E A DETERGENTES; INCOLOR; ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO DE 5 LITROS; COMPOSIÇÃO: AGENTE FORMADOR DE FILME, PLASTIFICANTE, ADITIVO, ADJUVANTE, COADJUVANTE, AGENTE NIVELADOR, CONSERVANTE E VEÍCULO. RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONSTAR DE FORMA CLARA E INDELEÍVEL AS INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E EMPRESA; COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES SOBRE OS INGREDIENTES; NÚMERO DO LOTE; NOME TÉCNICO DO RESPONSÁVEL E SEU REGISTRO CRQ; REGULAMENTAÇÃO ANVISA; ROTULADO COM VALIDADE DE 24 MESES.	GL	1.192	82,37	98.185,04
1	20	DESENTUPIDOR DE PIAS, RALOS, VASOS SANITÁRIOS E ENCANAMENTOS, DESINCRUSTANTE ALCALINO, RENDE ATÉ 10 LITROS. DILUIÇÃO DE 100ML DO PRODUTO PARA ATÉ 900ML DE ÁGUA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO; COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁCIDO SULFÔNICO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, HEXIL-D-GLUCOSÍDEO, ÁLCOOL ETOXILADO, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, EMOLIENTE, NEUTRALIZANTES, COADJUVANTE, CONSERVANTE E VEÍCULO. RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONSTAR DE FORMA CLARA E INDELEÍVEL AS INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E EMPRESA; COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES SOBRE OS INGREDIENTES; NÚMERO DO LOTE; NOME TÉCNICO DO RESPONSÁVEL E SEU REGISTRO CRQ; REGULAMENTAÇÃO ANVISA; ROTULADO COM VALIDADE DE 24 MESES.	FRS	632	71,94	45.466,08
1	21	DESINFETANTE DE USO GERAL, INDICADO PARA QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA. AÇÃO BACTERICIDA E BACTERIOSTÁTICA. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, ESSÊNCIA, CORANTE, OPACIFICANTE E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 0,2%. EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO DE 2 LITROS, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRS	243	11,14	2.707,02
1	22	DESINFETANTE DE USO GERAL, INDICADO PARA QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA. AÇÃO BACTERICIDA E BACTERIOSTÁTICA. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, ESSÊNCIA, CORANTE, OPACIFICANTE E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 0,2%. EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO DE 5 LITROS, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	GL	3.335	25,97	86.609,95
1	23	Desinfetante hortifrutícola (sanitizante) em pó com alta concentração de cloro. Composição: Ácido Dicloroisocianúrico e carga. Embalagem: pote ou sachê plástico de 1kg, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente.	PT	300	51,82	15.546,00
1	24	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCOLAS, UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS, LEGUMES E VEGETAIS, BEM COMO AUXILIAR NA REMOÇÃO DE RESÍDUOS QUÍMICOS E SUJEIRAS, BIODEGRADÁVEL, POSSUIR EFICÁCIA COMPROVADA NA ELIMINAÇÃO DE MICRORGANISMOS PRESENTES EM ALIMENTOS. DILUIÇÃO DE 6 ML DO PRODUTO PARA 1L DE ÁGUA. ACONDICIONADO EM FRASCO DE 350ML. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% P/P; ROTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONSTAR DE FORMA CLARA E INDELEÍVEL AS INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E EMPRESA; COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES SOBRE OS INGREDIENTES; NÚMERO DO LOTE; NOME TÉCNICO DO RESPONSÁVEL E SEU REGISTRO CRQ; REGULAMENTAÇÃO ANVISA; ROTULADO COM VALIDADE DE 6 MESES.	FRS	72	22,08	1.589,76
1	25	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, CONCENTRADO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, INDICADO PARA LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONADO DE SÓDIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, COCO AMIDO PROPIL BETAÍNA, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO DE 5 LITROS, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO /NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	GL	2.219	44,33	98.368,27
		DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, CONCENTRADO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, INDICADO PARA LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONADO DE				

1	26	SÓDIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, COCO AMIDO PROPIL BETAÍNA, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL... EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO /NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRS	1.464	3,66	5.358,24
1	48	HIPOCLORITO DE SÓDIO COM CLORO ATIVO, BACTERICIDA, COM AÇÃO ALVEJANTE E DESINFETANTE, INDICADO PARA LIMPEZA DE RALOS, LIXEIRAS, VASOS SANITÁRIOS, BANHEIROS, PISOS NÃO TRATADOS, LOUÇAS, VIDROS ENTRE OUTROS. COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 4,5% - 5%, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO DE 5 LITROS, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	GL	2.559	28,73	73.520,07
1	49	Impermeabilizante incolor, autobrilho, antiderrapante, indicado para variados tipos de pisos, granilite, vinílico, lajota, ardósia entre outros. Produto 2 em 1, sendo base seladora + acabamento. Composição: resina acrílica, resinas e agentes nivelantes, polímeros acrílicos, antiespumante, conservante, coalescente e água. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente.	GL	800	114,31	91.448,00
1	50	IMPERMEABILIZANTE INCOLOR, AUTOBRILHO, ANTIDERRAPANTE, INDICADO PARA VARIADOS TIPOS DE PISOS, GRANILITE, VINÍLICO, LAJOTA, ARDÓSIA ENTRE OUTROS. COMPOSIÇÃO: ATENUADOR DE ESPUMA, PLASTIFICANTES, CONSERVANTE, FORMADOR DE FILME, NIVELADOR E ÁGUA. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 750ML, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRS	216	25,29	5.462,64
1	51	INSETICIDA À BASE DE ÁGUA, EFICAZ CONTRA O MOSQUITO DA DENGUE, FORMIGAS, BARATAS, MOSQUITOS E MOSCAS. COMPOSIÇÃO: TETRAMETRINA 0,15% P/P, PERMETRINA 0,10% P/P E PRALETRINA 0,06% P/P, SINERGISTA, EMULSIONANTE, ANTIOXIDANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE, ÁGUA E GÁS PROPELENTE. PRODUTO COM 24 HORAS DE EFICÁCIA. ACONDICIONADO EM FRASCO DE LATA SPRAY DE NO MÍNIMO 400ML. ROTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONSTAR DE FORMA CLARA E INDELEÍVEL AS INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E EMPRESA; COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES SOBRE OS INGREDIENTES; NÚMERO DO LOTE; NOME TÉCNICO DO RESPONSÁVEL E SEU REGISTRO CRQ; REGULAMENTAÇÃO ANVISA; ROTULADO COM VALIDADE DE 24 MESES.	FRS	1.020	28,30	28.866,00
1	52	LAVA ROUPAS EM PÓ CONCENTRADO, INDICADO PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, SABÃO DE COCO, COADJUVANTES, ESTABILIZANTES, ENZIMAS, AGENTE ANTIRREDEPOSITANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM: CAIXA CARTONADA DE 800 GRAMAS. DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	CX	527	18,39	9.691,53
1	53	LAVA ROUPAS EM PÓ CONCENTRADO, INDICADO PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, SABÃO DE COCO, COADJUVANTES, ESTABILIZANTES, ENZIMAS, AGENTE ANTIRREDEPOSITANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM: PACOTE/SACHE PLÁSTICO DE 4KG. DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	1.823	54,84	99.973,32
1	55	LIMPA VIDROS, 3 EM 1 - LIMPA, DESEMBAÇA E PROTEGE, INDICADO PARA LIMPEZA DE VIDROS, VITRINES, ESPELHOS E ACRÍLICOS, DESEMBAÇA E PROTEGE. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTE, SOLVENTE, CORANTE E VEÍCULO. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRS	1.327	6,12	8.121,24
		LIMPADOR CONCENTRADO, INDICADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE BANHEIROS, ÁREAS DE SERVIÇO, QUINTAIS, LOCAIS USADOS POR ANIMAIS DE ESTIMAÇÃO, FIBRAS TÊXTEIS, PISOS SINTÉTICOS (PAVIFLEX E DECORFLEX) E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS EM GERAL.				

1	56	COMPOSIÇÃO: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,06%. EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO DE 5 LITROS, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	GL	492	129,92	63.920,64
1	57	LIMPADOR MULTIUSO, 4 EM 1 - LIMPA, HIGIENIZA, PERFUMA E DESENGORDURA SUPERFÍCIES EM GERAL. INDICADO PARA LIMPEZA DE COZINHAS, GELADEIRAS, FOGÕES, PIAS, BANHEIROS, VIDROS, PAREDES, AZULEJOS, PLÁSTICOS, ACRÍLICOS, METAIS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E ELETRODOMÉSTICOS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, CORRETOR DE PH, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO /NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRS	7.051	4,59	32.364,09
1	59	LUSTRA MÓVEIS, PRODUTO A BASE DE SILICONE, INDICADO PARA MÓVEIS, FÓRMICAS E SUPERFÍCIES ESMALTADAS. COMPOSIÇÃO: COMPOSIÇÃO QUÍMICA: CONSERVANTE, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA, NONILFENOL ETÓXILADO, SOLVENTE, NEUTRALIZANTE, SEQUESTRANTE E VEÍCULO. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 200ML, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO /NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRS	824	9,73	8.017,52
1	70	ODORIZADOR DE AR, UTILIZADO PARA DEIXAR OS AMBIENTES COM UM AROMA AGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, ANTIOXIDANTES, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTE. EMBALAGEM: FRASCO DE LATA SPRAY DE NO MÍNIMO 280ML, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRS	1.093	15,85	17.324,05
1	79	PEDRA SANITÁRIA, DESTINADA PARA PERFUMAR SANITÁRIOS, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO, COADJUVANTE, AROMA E CORANTE. EMBALAGEM PLÁSTICA OU CARTONADA DE NO MÍNIMO 25 GRAMAS, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO /NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	4.774	9,78	46.689,72
1	84	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, NEUTRO, INDICADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA. COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARGA, ESPESSANTE, EMULSIFICANTE, CORANTE E VEÍCULO. EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 5 BARRAS DE NO MÍNIMO 180 GRAMAS CADA, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	2.029	43,20	87.652,80
1	85	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO COM TRICLOSAN, BACTERICIDA, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, SEM FRAGRÂNCIA, IDEAL PARA USO EM CLÍNICAS, HOSPITAIS, ENTRE OUTROS LUGARES ONDE A HIGIENIZAÇÃO É FUNDAMENTAL. COMPOSIÇÃO: SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDE DEA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, TRICLOSAN, GLYCERIN, METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE/ METHYLISOTHIAZOLINONE, SODIUM CHLORIDE, DISODIUM EDTA, CITRIC ACID, CI 42.090, AQUA (WATER).. EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO DE 5 LITROS, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO /NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	GL	3.258	94,40	307.555,20
1	98	SAPONÁCEO CREMOSO FORMULADO ATRAVÉS DE COMPONENTES MINERAIS QUE PROMOVE BRILHO, ALTA EFICIÊNCIA NA LIMPEZA DE DIVERSAS SUPERFÍCIES E NÃO RISCA. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ABRASIVOS, COADJUVANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SEQUESTRANTE, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO.. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 300ML, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRS	497	10,31	5.124,07
2	1	ACENDEDOR DE CHAMAS, RECARREGÁVEL, INDICADO PARA USO DE FORNO E FOGÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM INFORMAÇÕES ROTULADAS OU GRAVADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	419	34,47	14.442,93
2	8	BALDE PLÁSTICO 08 LITROS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA DE METAL OU PLÁSTICA. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	425	13,08	5.559,00

2	9	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA DE METAL OU PLÁSTICA. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	530	34,02	18.030,60
2	10	Banheira para banho de bebê, de plástico, modelo tanque simples. a capacidade mínima deve ser de 30 kg, considerando-se a criança com 10 kg e o restante de água. medidas: comprimento: entre 73 cm a 80 cm / largura: entre 39 cm a 52 cm / altura: entre 20 cm a 25 cm.	UND	100	57,62	5.762,00
2	13	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO APROX. 30 LITROS C/ TAMPA SOBREPOSTA, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, COM DUAS ALÇAS PLÁSTICAS PARA TRANSPORTE. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	1.112	63,68	70.812,16
2	14	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO APROX. 60 LITROS C/ TAMPA SOBREPOSTA, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, COM DUAS ALÇAS PLÁSTICAS PARA TRANSPORTE. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	812	105,16	85.389,92
2	15	Cesto plástico para lixo, com tampa, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, capacidade para aprox. 100 litros, com alça plástica para apoio e tampa sobreposta da mesma do produto ou na cor preta. Constar no produto em alto relevo ou etiqueta: dados do fabricante e modelo do produto.	UND	450	175,62	79.029,00
2	16	CESTO TELADO PARA LIXO APROX. 10 LITROS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO REDONDO. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	88	12,89	1.134,32
2	17	COPO PLÁSTICO PARA CAFÉ DESCARTÁVEL: BRANCO, CAPACIDADE DE 180 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA CONTENDO 100 UNIDADES CADA, E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE ROTULADAS, CONTENDO 25 PACOTES DE COPOS DESCARTÁVEIS. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, FABRICADOS EM POLIPROPILENO, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS. O COPO DEVERÁ RESPEITAR AS NORMAS DA ABNT E DEVERÁ TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERÍSTICAS VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR EM 10 (DEZ) DIAS, APÓS O ENCERRAMENTO DA SESSÃO, AMOSTRA E LAUDO/RELATÓRIO DE CONFORMIDADE DA MASSA, RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO LATERAL, MIGRAÇÃO TOTAL E AUSÊNCIA DE ODORES ESTRANHOS, EMITIDO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO.	CX	232	244,64	56.756,48
2	18	COPO PLÁSTICO PARA CAFÉ DESCARTÁVEL: BRANCO, CAPACIDADE DE 50 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA CONTENDO 100 UNIDADES CADA, E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE ROTULADAS, CONTENDO 50 PACOTES DE COPOS DESCARTÁVEIS. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, FABRICADOS EM POLIPROPILENO, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS. O COPO DEVERÁ RESPEITAR AS NORMAS DA ABNT E DEVERÁ TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERÍSTICAS VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM.	CX	338	227,35	76.844,30
2	19	DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO, BOCAL FEITO EM BORRACHA OU PVC NA COR PRETA, DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 9CM, COM CABO PLÁSTICO. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	812	8,24	6.690,88
2	27	ESCOVA MULTIUSO OVAL, COM BASE PLÁSTICA E CERDAS SINTÉTICAS DE NYLON MACIO. MEDIDAS APROXIMADAS: 11X6X2,5CM. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	774	7,71	5.967,54
2	28	Escova para lavar mamadeira e bico, cerdas macias e flexíveis em nylon oval, com medidas entre 25cm e 29cm de comprimento. Embalagem plástica individual.	UND	250	12,55	3.137,50
2	29	Espanador confeccionado em pena de avestruz e cabeamento de madeira envolto de plástico, medindo aproximadamente 40 cm em sua totalidade.	UND	250	60,36	15.090,00
		Esponja de aço carbono, abrasiva, degradável, com fios micro ondulados, ideal para limpeza de materiais em inox, alumínio, porcelana, painéis, talheres ferramentas entre outros (conforme				

2	30	indicação na embalagem). Pacote de 60 gramas, reciclável, contendo 8 unidades, deverá conter informações sobre o produto e fabricante.	PCT	1.200	6,50	7.800,00
2	31	ESPONJA DE AÇO CARBONO, ABRASIVA, IDEAL PARA LIMPEZA DE MATERIAIS EM INOX, ALUMÍNIO, PORCELANA, PANEIS, TALHERES FERRAMENTAS ENTRE OUTROS (CONFORME INDICAÇÃO NA EMBALAGEM). EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 45 GRAMAS. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	213	4,31	918,03
2	32	ESPONJA MULTIUSO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA E ABRASIVO, SENDO O LADO VERDE UTILIZADO PARA LIMPEZAS PESADAS (ABRASIVAS) FACILITANDO NA REMOÇÃO DE GORDURAS DE PANEIS EM GERAL E O LADO AMARELO PARA LIMPEZA DELICADA, TALHERES, UTENSÍLIOS DE COZINHA, VIDROS ENTRE OUTROS. MEDIDAS APROXIMADAS: 110 MM X 75 MM X 20MM. EMBALAGEM CONTENDO DE 1 A 4 UNIDADES. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	747	4,78	3.570,66
2	33	Espunja multiuso, composta de espuma de poliuretano, fibra sintética e abrasivo, sendo o lado verde utilizado para limpezas pesadas (abrasivas) facilitando na remoção de gorduras de painéis em geral e o lado amarelo para limpeza delicada, talheres, utensílios de cozinha, vidros entre outros. Medidas: 110 mm x 75 mm x 20mm. Pacote reciclável contendo 4 unidades, deverá conter informações sobre o produto e fabricante.	PCT	1.400	8,79	12.306,00
2	34	FILME DE PVC MEDINDO 45CM X 100M, ATÓXICO, INODORO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME PRAXE DO FABRICANTE. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	RL	1.307	52,55	68.682,85
2	35	FLANELA MEDINDO APROX. 28X38CM, COMPOSTA POR TECIDO 100% ALGODÃO, NA COR LARANJA, COSTURADA DE PONTA A PONTA. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA	UND	2.595	3,26	8.459,70
2	36	FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE BOA PROCEDÊNCIA. ACONDICIONADO EM MAÇO COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA	MÇ	808	7,65	6.181,20
2	46	Guardanapo de pano composto por tecido 100% algodão, alvejado em processo aquecido a base de peróxido de hidrogênio, costurado em processo fechamento de campo em abanhado, aplicada etiqueta referente ao produto. Dimensões: Largura: 450mmxComprimento: 750mm. Cor: Branco sem estampa.	UND	1.400	10,26	14.364,00
2	58	LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS, RETANGULAR OU QUADRADA, CONFECCIONADO EM MATERIAL EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	709	400,94	284.266,46
2	60	LUVA DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, COM FORRO DE ALGODÃO, ANATÔMICA E TEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS E PALMA DA MÃO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	PAR	1.265	7,23	9.145,95
2	61	LUVA DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, COM FORRO DE ALGODÃO, ANATÔMICA E TEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS E PALMA DA MÃO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE /MARCA.	PAR	315	7,23	2.277,45
2	62	LUVA DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, COM FORRO DE ALGODÃO, ANATÔMICA E TEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS E PALMA DA MÃO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	PAR	1.848	7,23	13.361,04
2	63	LUVA DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO PEQUENA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, COM FORRO DE ALGODÃO, ANATÔMICA E TEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS E PALMA DA MÃO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	PAR	1.243	7,23	8.986,89
2	64	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM PÓ BIO ABSORVÍVEL E LISA. EMBALAGEM: CAIXA COM FÁCIL ABERTURA CONTENDO 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	CX	753	60,01	45.187,53
2	65	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL E LISA. EMBALAGEM:	CX	1.459	60,01	87.554,59

		CAIXA COM FÁCIL ABERTURA CONTENDO 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.				
2	66	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM PÓ BIO ABSORVÍVEL E LISA. EMBALAGEM: CAIXA COM FÁCIL ABERTURA CONTENDO 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	CX	453	60,01	27.184,53
2	67	MANGUEIRA 100 METROS PARA JARDIM, TRANÇADA, CAMADA INTERNA E EXTERNA EM PVC FLEXÍVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	254	644,60	163.728,40
2	68	MANGUEIRA 30 METROS PARA JARDIM, TRANÇADA, CAMADA INTERNA E EXTERNA EM PVC FLEXÍVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA	UND	253	265,69	67.219,57
2	69	MANGUEIRA 50 METROS PARA JARDIM, TRANÇADA, CAMADA INTERNA E EXTERNA EM PVC FLEXÍVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	402	430,57	173.089,14
2	71	PÁ PARA LIXO BASE DE METAL, RETANGULAR OU QUADRADA COM MEDIDAS MÍNIMAS:18 CM X 18 CM; CABO EM MADEIRA DE 0,80 CM, ENCAPADO JUNTO A BASE FORMANDO UMA PEÇA INTEIRA. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	614	16,73	10.272,22
2	72	PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA MEDINDO APROX. 40X65CM, 100% ALGODÃO. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	403	9,27	3.735,81
2	73	PANO MULTIUSO CONSTITUÍDO DE 70% POLIÉSTER E 30% EM VISCOSE; IDEAL PARA LIMPEZA EM COZINHAS, RESTAURANTES E SIMILARES, SUPERMERCADOS, HOSPITAIS, INDÚSTRIAS; EMBALAGEM: PLÁSTICA COM UM ROLO NAS MEDIDAS APROXIMADAS: 28CM X 240M - 600 PANOS, COM APROXIMADAMENTE- 35G/M², MEDIDA APROXIMADA DE CADA PANO: 28X40CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM OS DADOS DO PRODUTO E FABRICANTE	RL	632	195,61	123.625,52
2	74	PANO PARA LIMPEZA MEDINDO APROX. 45X70CM, 100% ALGODÃO, TIPO SACO, BRANCO, ALVEJADO E COSTURADO. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	295	9,33	2.752,35
2	75	PANO PARA LIMPEZA XADREZ MEDINDO APROX. 45X70CM, 100% ALGODÃO; DEVERÁ CONTER ETIQUETA APLICADA NA PEÇA COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	4.395	8,93	39.247,35
2	80	PRENDEDOR DE ROUPA SEM MOLAS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, EXCELENTE ÂNGULO DE ABERTURA, NÃO DEIXA MARCAS E NÃO SUJA A ROUPA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 6CM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 UNIDADES. PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	PCT	84	14,19	1.191,96
2	81	Prendedor de roupa, confeccionado em polipropileno (pp), atóxico, excelente ângulo de abertura, não marca, não suja a roupa, molas de aço carbono (não enferruja), utilizado em todo tipo de roupa. Tamanho: 7,8cm, cor preta. Acondicionado em pacote contendo 12 unidades, deverá conter informações sobre o produto e fabricante.	PCT	400	13,30	5.320,00
2	82	RODO BASE PLÁSTICA DE 40 CM - RODO PUXA E SECA DE 40 CM, BASE PLÁSTICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, BORRACHA EVA DUPLA, COM FIXADOR PARA QUE NÃO SE SOLTE DA BASE, COLORIDO, COM DENTES PLÁSTICO PARA SEGURAR O PANO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM GANCHO E ROSCA PLÁSTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20MTS, O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	1.327	13,97	18.538,19
2	83	RODO BASE PLÁSTICA DE 60 CM - RODO PUXA E SECA DE 60 CM, BASE PLÁSTICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, BORRACHA EVA DUPLA, COM FIXADOR PARA QUE NÃO SE SOLTE DA BASE, COLORIDO, COM DENTES PLÁSTICO PARA SEGURAR O PANO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM GANCHO E ROSCA PLÁSTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20MTS, O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA	UND	1.318	17,36	22.880,48
		SUORTE P/ PAPEL HIGIÊNICO ROLO DE 300 A 400 METROS, INJETADO EM PLÁSTICO ABS BRANCO, VISOR PARA CONTROLE DE REPOSIÇÃO DO PAPEL E FUNDO CINZA. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA EM PLÁSTICO ABS, ACOMPANHA CHAVE PLÁSTICA E KIT CONTENDO BUCHAS E				

2	99	PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. COR: BRANCO /CINZA, MEDIDAS APROXIMADAS: 276MM (ALTURA) X 270MM (LARGURA) X 120MM (PROFUNDIDADE). PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	512	82,63	42.306,56
2	102	TOUCA SANFONADA COM ELÁSTICO, EM POLIPROPILENO NÃO TECIDO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	PCT	1.115	21,82	24.329,30
2	103	VASSOURA CAIPIRA, COM CERDAS NATURAIS DE PALHA, 3 FIOS, LEQUE DE APROXIMADAMENTE 25CM COM CABO DE MADEIRA LISO OU ENCAPADO DE 1,20CM. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	115	64,53	7.420,95
2	104	VASSOURA DE NYLON TIPO NOVIÇA, 58 TUFOS, CEPA COM CAPA PLÁSTICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 4CM (ALTURA) X 4CM (ALTURA), MEDIDA DO LEQUE DE APROXIMADAMENTE 30CM (COMPRIMENTO), CERDAS DE APROXIMADAMENTE 11CM COM PONTAS PLUMADAS, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM GANCHO E ROSCA PLÁSTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20MTS, O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	1.149	20,12	23.117,88
2	105	VASSOURA DE PIAÇAVA NÚMERO 4; TIPO DOMÉSTICA MODELO EM LEQUE, BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE PLÁSTICO RESISTENTE; MEDIDAS APROXIMADAS: 17CM (ALTURA CERDAS E BASE) X 26CM (COMPRIMENTO LEQUE) X 4CM (LARGURA), COM CERDAS DE PIAÇAVA MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM DE COMPRIMENTO. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M DE COMPRIMENTO, COM GANCHO PLÁSTICO E ROSCA PLÁSTICA, O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	619	24,82	15.363,58
2	106	VASSOURA LIMPA TETO, PONTA CONFECCIONADA EM SISAL COM CABO DE MADEIRA LISO OU PLASTIFICADO DE APROXIMADAMENTE 2M. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	110	51,07	5.617,70
2	107	VASSOURÃO DE PREFEITURA, INDICADA NA VARRIÇÃO DE RUAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM, COM CERDAS DE NYLON RÍGIDAS E BASE EM MADEIRA OU PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 40CM, CABO DE MADEIRA LISO OU ENCAPADO CONTENDO 1,50CM. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	101	60,26	6.086,26
2	108	VASSOURINHA WC C/ SUPORTE, CABO PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 29CM E CERDAS SINTÉTICAS DE NYLON, SUPORTE NO FORMATO OVAL OU TRIANGULAR NAS MEDIDAS MÍNIMAS: 12CMX12CM. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UND	428	15,56	6.659,68
3	37	Fralda descartável geriátrica, tamanho M, com gel, super absorvente, elástico nas pernas, anti-alérgica, barreiras anti-vazamentos, faixa de ajuste o produto deverá possuir rótulo/ Embalagem: de acordo com a legislação vigente.	UND	1.000	4,22	4.220,00
3	38	Fralda descartável geriátrica, tamanho P, com gel, super absorvente, elástico nas pernas, anti-alérgica, barreiras anti-vazamentos, faixa de ajuste o produto deverá possuir rótulo/ Embalagem: de acordo com a legislação vigente.	UND	1.000	4,48	4.480,00
3	39	Fralda descartável infantil, tamanho EG (acima de 13 quilos), com gel, super absorvente, elástico nas pernas, anti-alérgica, barreiras anti-vazamentos, faixa de ajuste o produto deverá possuir rótulo/ Embalagem: de acordo com a legislação vigente.	UND	32.000	1,94	62.080,00
3	40	Fralda descartável infantil, tamanho G (peso 9 a 14 quilos), com gel, super absorvente, elástico nas pernas, anti-alérgica, barreiras anti-vazamentos, faixa de ajuste o produto deverá possuir rótulo/ Embalagem: de acordo com a legislação vigente.	UND	6.120	1,67	10.220,40
3	41	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO GANDE (PESO DE 8 KG A 13 KG) COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO E CINTURA ELÁSTICA, 12 HORAS DE ABSORÇÃO. DEVIDAMENTE ROTULADO OU GRAVADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE	UND	1.200	2,49	2.988,00
3	42	Fralda descartável infantil, tamanho M (peso 5 a 10 quilos), com gel, super absorvente, elástico nas pernas, anti-alérgica, barreiras anti-vazamentos, faixa de ajuste o produto deverá possuir rótulo/ Embalagem: de acordo com a legislação vigente.	UND	6.000	1,83	10.980,00
3	43	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO MÉDIA (PESO DE 4 KG A 9 KG) COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO E CINTURA ELÁSTICA, 12 HORAS DE ABSORÇÃO. DEVIDAMENTE ROTULADO OU GRAVADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE	UND	12.960	2,49	32.270,40
		Fralda descartável infantil, tamanho P, com gel, super absorvente,				

3	44	elástico nas pernas, anti-alérgica, barreiras anti-vazamentos, faixa de ajuste o produto deverá possuir rótulo/ Embalagem: de acordo com a legislação vigente.	UND	6.000	1,62	9.720,00
3	45	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XG (PESO DE 12 KG A 15 KG) COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO E CINTURA ELÁSTICA, 12 HORAS DE ABSORÇÃO. DEVIDAMENTE ROTULADO OU GRAVADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE.	UN	5.760	2,66	15.321,60
3	54	LENÇOS UMEDECIDOS PARA HIGIENIZAÇÃO DE BEBÊS. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, SEM ÁLCOOL, CONFECCIONADO EM TECIDO TNT. ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO, COM TAMPA ABRE E FECHA, PODENDO SER REABASTECIDO PELO REFIL; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 LENÇOS, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 17CM X 12,0CM, COMPOSIÇÃO: AQUA, GLYCERIN, DISODIUM LAURETH SULFOSUCCINATE, 2 - BROMO - 2 - NITROPROPANE - 1, 3- DIOL, PARFUM, PEG - 27 LANOLIN, DISODIUM EDTA, BUTYPHENYL METHYLPROPIONAL, ALPHA-ISOMETHYL IONONE, COUMARIN, CITRONELLLOL, GERANIOL. INFORMAÇÕES EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	BD	3.413	25,62	87.441,06
4	11	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA MEDINDO APROX. 40X60CM, COM 400 SACOS, DIMENSÃO DO TUBETE: 3,5CM, ESPESSURA DE 075 MICRAS EM CADA PAREDE E 1,5 MICRAS JUNTANDO AS DUAS PAREDES, FUNDO RETO, CAPACIDADE PARA 9 KG, INDICADO PARA ALIMENTOS.	RL	1.082	79,57	86.094,74
4	89	Saco de lixo PRETO medindo 115x115, suportando 72 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 240 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões , capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na NBR 9191 /2008 pacote com 100 unidades, pesando no mínimo 9,5 kilos (mínimo 95 gramas a unidade de saco).	PCT	200	319,04	63.808,00
4	90	Saco de lixo PRETO medindo 39x58, suportando 3 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 15 litros, reforçado, devendo conter marca, identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões , capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na NBR 9191/2008, pacote com 100 unidades, pesando no mínimo 01 kilo (mínimo 10 gramas a unidade de saco).	PCT	342	44,24	15.130,08
4	91	Saco de lixo PRETO medindo 59x62, suportando 6 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 30 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões , capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na NBR 9191 /2008 pacote com 100 unidades, pesando no mínimo 1,6 kilos (mínimo 16 gramas a unidade de saco).	PCT	728	70,76	51.513,28
4	92	Saco de lixo PRETO medindo 63x80, suportando 10 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 50 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões , capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na NBR 9191 /2008 pacote com 100 unidades, pesando no mínimo 2,7 kilos (mínimo 27 gramas a unidade de saco)	PCT	1.253	107,19	134.309,07
4	93	Saco de lixo PRETO medindo 65x100, suportando 21 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 70 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões , capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na NBR 9191 /2008 pacote com 100 unidades, pesando no mínimo 3,5 kilos (mínimo 35 gramas a unidade de saco).	PCT	100	135,43	13.543,00
4	94	Saco de lixo PRETO medindo 75x105, suportando 20 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 100 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões , capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na NBR 9191 /2008 pacote com 100 unidades, pesando no mínimo 05 kilos (mínimo 50 gramas a unidade de saco).	PCT	1.348	180,56	243.394,88

4	95	Saco de lixo PRETO medindo 80x100, suportando 33 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 110 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na NBR 9191 /2008 pacote com 100 unidades, pesando no mínimo 05 kilos (mínimo 50 gramas a unidade de saco).	PCT	100	206,23	20.623,00
4	96	Saco de lixo PRETO medindo 92x90, suportando 18 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 90 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na NBR 9191 /2008 pacote com 100 unidades, pesando no mínimo 5,2 kilos (mínimo 52 gramas a unidade de saco).	PCT	100	175,56	17.556,00
4	97	Saco plástico transparente medindo 12cm x 80cm contendo 4 furos para fecho/lacre confeccionados em polietileno virgem atóxico, pacote contendo 20 unidades contendo CNPJ, do fabricante, número de unidades, dimensões e prazo de validade.	PCT	210	26,56	5.577,60
5	47	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 31 X 31CM, CLASSIFICADO COMO CLASSE 01 DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15464-3:2007, SEM FUROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES, 100% CELULOSE, SEM USO DE APARAS, ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 48 PACOTES DE 50 UNIDADES DE GUARDANAPO.	PCT	672	7,23	4.858,56
5	76	PAPEL HIGIÊNICO 10X300M FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA, COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA MÍNIMA 18G. PRODUTO DE CLASSE 01. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA CONTENDO 8 ROLOS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, CERTIFICADO FLORESTAL (FSC, CEFLOR OU SIMILAR) FABRICANTE, COMPOSIÇÃO ENTRE OUTROS.	FD	802	120,04	96.272,08
5	77	PAPEL HIGIÊNICO 10X30M FOLHA DUPLA NA COR BRANCA, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS, COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA MÍNIMA 26G. PRODUTO DE CLASSE 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FARDO PLÁSTICO CONTENDO 16 PACOTES COM 4 ROLOS CADA (64 ROLOS NO FARDO), DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, CERTIFICADO FLORESTAL (FSC, CEFLOR OU SIMILAR), FABRICANTE, COMPOSIÇÃO ENTRE OUTROS.	FD	4.814	196,23	944.651,22
5	78	PAPEL TOALHA INTERFOLHA MEDIDAS 21X22CM DUAS DOBRAS, COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM, SEM FRAGRÂNCIA. PRODUTO DE CLASSE I. EMBALAGEM: FARDO KRAFT RESISTENTE CONTENDO 1000 FOLHAS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, CERTIFICADO FLORESTAL (FSC, CEFLOR OU SIMILAR) FABRICANTE, COMPOSIÇÃO ENTRE OUTROS.	FD	3.289	38,51	126.659,39
5	100	TOALHA BOBINA 25X50M, COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM, SEM FRAGRÂNCIA. PRODUTO DE CLASSE I. EMBALAGEM: FARDO PLÁSTICO CONTENDO 8 ROLOS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, CERTIFICADO FLORESTAL (FSC, CEFLOR OU SIMILAR) FABRICANTE, COMPOSIÇÃO ENTRE OUTROS.	FD	1.270	84,29	107.048,30
5	101	Toalha de papel macia, folha dupla, contendo 2 rolos com 60 folhas cada, composto de 100% celulose. Medindo 19x21.	PCT	4.000	9,92	39.680,00
6	86	SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO HOSPITALAR COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 100 LITROS, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, NA COR BRANCO LEITOSO, MEDINDO 75 CM X 105 CM, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 9191. PRODUTO DE CLASSE II TIPO E, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 30 KG. DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO EM UMA DAS FACES SIMBOLOGIA DA SUBCLASSE 6.0 DA ABNT NBR 7500. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL ENTRE OUTROS.	PCT	524	205,74	107.807,76
6	87	SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO HOSPITALAR COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 30 LITROS, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, NA COR BRANCO LEITOSO, MEDINDO 59 CM X 62 CM, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 9191. PRODUTO DE CLASSE II TIPO B, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 9 KG. DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO EM UMA DAS FACES SIMBOLOGIA DA SUBCLASSE 6.0 DA ABNT NBR 7500. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, QUÍMICA	PCT	505	89,95	45.424,75

		RESPONSÁVEL E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE IMPRESSA CONFORME PRAXE DO FABRICANTE.				
6	88	SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO HOSPITALAR COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 50 LITROS, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, NA COR BRANCO LEITOSO, MEDINDO 63 CM X 80 CM, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 9191. PRODUTO DE CLASSE II TIPO C, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 15 KG. DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO EM UMA DAS FACES SIMBOLOGIA DA SUBCLASSE 6.0 DA ABNT NBR 7500. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL ENTRE OUTROS.	PCT	504	139,00	70.056,00